12.02. 2014 года.                                                                             п. Тюбе

                                                   Протокол

проведенного круглого стола в Тюбинской средней школе

Кумторкалинского района.

                                               Присутствовали:

       1.Зам. главы по безопасности Кумторкалинского района Джанбалов

М.М.

        2.Глава администрации поселка Тюбе  Хабчуева Я.

        3.Директор Тюбинской средней школы Мамаев Р.Д.

        4.Руковдитнль финансового управления Кумторкалинского района

Юсупов М.М.

         5.Заведующий отделом  по делам молодежной политики, спорту и

туризму Кумторкалинского района Гаджиев Д.А.

         6.Главный редактор газеты «Сарихум»  Закавов Д.Д.

         7.Ректор Дагестанского инновационного института Абакаров М.

         8.Страший научный сотрудник ИСЭИ РАН РФ Идзиев Г.

         9.Кандидат философских наук Амирбеков А.

         10.Руководитель охранного предприятия ОАО «Дагэлектросеть»

Пайзуллаев Р.

         11. Имам поселка Тюбе Курбаноа М.К.

         12. Учащиеся старших классов Тюбинской школы.

         13. Ст. инспектор ПДН ОМВД РФ по Кумторкалинскому району

Джочаев С.И.

 Повестка дня:

        1.  Социально-экономические факторы, как основа возникновения и

обострения экстремизма и терроризма, межнациональный диалог  как

гарант культурной ценности Дагестана.

                                             Выступили:

        1. Зам.главы по безопасности Кумторкалинского района Джанбалов

М.М.

        2. Ректор Дагестанского инновационного института Абакаров М.

        3. Страший научный сотрудник ИСЭИ РАН РФ Идзиев Г.

        4. Кандидат философских наук Амирбеков А.

        5. Руководитель охранного предприятия ОАО «Дагэлектросеть»

Пайзуллаев Р.

        6.  Руководитель финансового управления Кумторкалинского района

Юсупов М.М.

         7. Учащиеся школы.

Открыл и вел круглый стол заведующий отделом по молодежной политике,

спорту и туризму Гаджиев Д.А.

       Заслушав информацию всех участников « круглого стола»  принято

решение обратиться жителям района:

1. Не попадать под влияние  радикально настроенной части населения,

придерживаться традиционного ислама, соблюдать традиции и обычаи

народов Дагестана, с  уважением относиться ко всем национальностям

и религиям.

2. Жителям района принимать активное участие в мероприятиях по

противодействию терроризму и экстремизму, оказывать помощь

органам местного самоуправления в предотвращения  признаков

проявления  экстремистских действий.

            Методический материал прилагается.